NO.2020006                                2020年 4月 28日

各  位
会 社 名 川崎重工業株式会社
代表者名 取締役社長 金花 芳則
コード番号 7012 東京① 名古屋①
問合せ先 コーポレートコミュニケーション部
 部長 鳥居 敬
       【東京】TEL 03-3435-2130
       【神戸】TEL 078-371-9531

監査等委員会設置会社への移行について

川崎重工は、2020年 4月 28日開催の取締役会において、「監査役会設置会社」から「監査等委員会

設置会社」に移行する方針を決議しましたので、下記のとおりお知らせします。
なお、本移行につきましては、本年 6月下旬開催予定の当社第 197期定時株主総会において承認され

ることを条件として実施します。

記

1．移行の目的

当社では、持続的な成長と中長期的な企業価値向上を目指し、コーポレート・ガバナンス体制の強化
につき継続的に取り組んでいます。今般、取締役会における経営戦略等の議論を充実させるとともに、
経営環境の急速な変化へ迅速に対応しつつ、取締役会の監督機能をさらに強化することを目的として、
取締役会の業務執行決定権限の相当部分を業務執行取締役に委譲することが可能となる「監査等委員
会設置会社」に移行することとしたものです。

2．移行の時期

本年 6月下旬開催予定の当社第 197期定時株主総会において、移行に必要な定款変更等について承
認された後、「監査等委員会設置会社」に移行する予定です。

３．その他

移行に伴う定款変更の内容等については、決定次第お知らせします。
また、役員人事等については、本日付の「取締役の異動について」にて別途開示しています。

以 上